_A ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL
BELO HORIZONTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL BELO HORIZONTE

O presidente do Conselho Deliberativo da Associação Atlética Banco do Brasil

Belo Horizonte, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 12 do Estatuto

vigente, convoca a todos os associados titulares para a Assembléia Geral

Extraordinária a ser realizada na sede campestre da Associação, à Avenida

Otacílio Negrão de Lima, 11.840, Pampulha, nos dias 11 e 12 de março de 2017

(sábado e domingo), às 8:00 horas ou às 8:30 horas, em primeira e segunda

chamadas, respectivamente, conforme artigo 13 do Estatuto, para deliberar

sobre a seguinte Ordem do Dia:

a) alterações no Estatuto da AABB Belo Horizonte;

b) prorrogar o mandato dos atuais dirigentes de 31.08.2019 até
31.12.2019.

Para fins de quórum, informa-se que o número de associados titulares nesta
1

data é 2.549. Conforme Art. 13, Inciso Ido Estatuto será exigido o voto concorde

de 2/3 dos presentes à assembleia.

Belo Horizonte (MG), 11 de fevereiro de 2017.

Associação Atlética Banco do Brasil Belo Horizonte
Conselho Delibeurt.i.\i· r.e---------

a f\N:::i.c#r~"

Presidente

Secretaria: Av. Otacílio Negrão de Lima, 11.840 - Pampulha - CEP 31365-450 - Belo Horizonte - MG - (31) 3490-9900 - Fax: (31) 3490-9915 - www.aabbbh.com.br - aabb@aabbbh.com.br
Biblioteca: Rua Rio de Janeiro, 750 - 9° andar - Centro - CEP 30160-041 - Belo Horizonte - MG - (31) 3201-1588 - biblioteca@aabbbh.com.br